

Rada Gminy w Stanisławowie

Zwracam się z prośbą o wykonanie na ulicy Szkolnej w Stanisławowie proggu zwalniającego dla pojazdów. Chodzi konkretnie o miejsce naprzeciwko Ośrodka Zdrowia przed ostrym zakrętem. Miejsce to jest szczególnie niebezpieczne, gdyż przechodząc przez ulicę nie widać co dzieje się za zakrętem od strony Retkowa. Pojazdy jadące od strony ronda bardzo często rozwijają dużą prędkość i nie są w stanie wyhamować za zakrętem w razie zaistnienia takiej konieczności. Wielokrotnie sama obserwowałam sytuacje, które bezpośrednio zagrażały życiu przechodzących tamtędy pieszych. Z relacji świadków zdarzenia wiem, że jadący od strony Retkowa kierowca „nie wyrobił się” na zakręcie i wjechał na sąsiedni pas, a potem na chodnik przy Ośrodku Zdrowia. Łatwo sobie wyobrazić, co byłoby skutkiem tego zdarzenia, gdyby wówczas na chodniku znajdowałoby się piesi. Osobiście byłam świadkiem jak moje dziecko przechodziło w w/w miejscu przez ulicę i gdy było już na środku jezdni, nagle zza zakrętu od strony Retkowa nadjechał rozpędzony samochód. Ja krzyczałam, żeby dziecko szybko przebiegło, ale ono cofnęło się i ledwo uszło z życiem. Przeżyłam wtedy chwile grozy.

Apeluję przede wszystkim jako matka w imieniu swoim i innych osób o wykonanie na ulicy Szkolnej proggu zwalniającego. Nadmieniam, iż w Pustelniku na jezdni przy Ośrodku Zdrowia i szkole^{na} dwa progi zwalniające – na początku i przy końcu budynku.

Dotarły do mnie nieoficjalne informacje, że niektórzy twierdzą, iż nie można wykonać takiego proggu, ponieważ w pobliżu znajduje się wyjazd straży pożarnej. Takie argumenty w tym przypadku nie są moim zdaniem uzasadnione, ponieważ pojazd straży pożarnej wyjeżdżając z garażu nie musiałby zwalniać na proggu, gdyż nie zdążyłby jeszcze nabrać prędkości, a więc nie utrudniałoby to w żaden sposób wyjazdu.

W razie wątpliwości proszę Szanownych Państwa, abyście wypróbowali na własnej osobie przejście przez ulicę Szkolną przy Ośrodku Zdrowia. Być może stwierdzą Państwo, że niewiele osób ma potrzebę tamtędy przechodzić, jednakże tych niewielu również zasługuje na uwagę i zapewne chcą żyć i nie zostać kalekami.

Wnioskuje o w/w próg w imieniu własnym – przede wszystkim jako matka dziecka uczęszczającego do szkoły w Stanisławowie oraz w imieniu wielu osób, które zamieszkują przy ulicy Szkolnej, a szczególnie tych, których dzieci codziennie pokonują pieszo trasę przy tej ulicy. Okazuje się bowiem, że przejście chodnikiem przy Ośrodku Zdrowia nie jest też bezpieczne zważając na wydarzenie, o którym wspomniałam wcześniej (rozpędzone auto wjeżdżające na chodnik).

Bardzo proszę o pozytywne rozpatrzenie wniosku oraz odpowiedź na piśmie.

Z poważaniem,